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Наименование показателя

Остаток средств на начало Текущего финансовогогода 5

Остаток средств на конец текущего финансовогогода S

Доходы, всего:
а том числе:
доходы от собственности всего

доходы от оказания работ, компенсации затраг вреждений, всего

а том числе:
субсидиина финансовоеабеепеченИе дыполненИЯ государственного
(муниципального) задания за счет средств бюджетапублично-правозого
об азования ст ендение

субсидиина финансовоеобеспечение выполнения государственного задания за счет
средств бюджетаФедеральногоф-юндаобязательного медицинского страховав“
доходы от оказания платных уг-пуг

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего
в гом числе:

безвозмездныеденежные поступления, всего

в том числе:
целевые субсидии

субсидиина осуществление напитальнык вложений

прочие доходы. всего
в том числе:

доводы от операцийе антиаами, всето
в том числе:
прочие поступления, всего Б

из Них:

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторсмой
задолженности прошлых лег

поступление денежных средсгв и их эквивалентов

Расходы, всего
в Том числе:
на выплаты персоналу, всего
в том числе:
оплата труда

ЗаработнаяПлата
Социальныепособия и компенсации персоналу а Денежной форме

прочие выплати персоналу, в том числе компенсационного характера
Прочие несачиаленые выплаты персоналу в денежнаЙформе
Транспортн ь е УСЛУГИ

Прочие работы.
иные выплаты, за Исключением фондаоплаты груда учреждения, для выполнения
отдельных полномочий

Прочиероботы. успу•аи
взносы по обязательномусоциальному страхованию на выплаты по атлате труда
аботикоа и иные выпла:ы работникамвреждений, всего
Не численин на аьтппты ао оплате тру'Вп
в Том числе:
на выплаты по оплате труда
на иные выплаты работникам

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные
звания
расходы На выплатн военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные
звания зависящие ог размера денежногодовольствия
иные выл,пагы военнослужащим И сотрудникам, имеющим специальные звания
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу.

подлежащих обломению страховыми взносами
в том числе:
на оплату труда стажеров

социальные и иные веяллаты населению. всего
Пособив По помощи населению о Денежной форме
Пособия по памОщИ о форме

Пенсии, пасабин, веетпачиааемые работодателями, нанимателями бывшим работникам

Пособия по социальна) помощи населению а нотуральнойформе
Пособия по социальнойпомощи Населению о Денежной форме
Иные выплаты текущего характера физическимлицам

а том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичныхЧоОмаТИзны\ социальны;
выплат
Пособия ло социальна) помощи населению в денежнойформе
Пасо бивло фциальной помощи населению е натуральнойформе

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам

11.07.2023
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страховых взносах
Другие зкономические санкции

Иные выплаты текущего характеро физическимлицпм
Иные выплаты текущего хорактера организациям

безвозмездныеперечисления организациям и физическимлицам
из них:

гранты, бюджетнымучреждениям
гранты. предоставляемые автономным учреждениям
гранты, предоставляемые Иным некоммерческиморганизациям
(за Исключением бюджетныхи автономных учреждений)

гранты, предоставляемые другим организациям и физическимлицам
взносы в международные организации
платежи а целях обеспечения реализации соглашений с Правительствами
иностранных государств и международнымиорганизациями
прочие аыПлаты (кроме выплат на закупну товаров. работ, услуг)
исполнение судебных российсной федерациид мироаык соглашений па
Возмещению вреда. причиненного

в результате Деятельности учреждения
Иные выплаты текущего характера физическимлицом

расходы на закупку Товаров, работ.услуг, всего 7

в Том числе:
закупку опытно-конструкторских И теХНОЛОГИЧеСНИХ рабат

закупку товаров. работ, услуг в целях навитального ремонта государственного
(муниципального) имущества
прочую закупну товаров, работи услуг

Услуаи связи

Транспортныеуслуги
Коммунальныеуслуги
Аренднаяплата за пользование Имуществам (за Исключением земельных »чадтков и

друеидобособленных природныхобъектов)
Работы. услуги посодержаниюимущества
Прочие работы, услуги

Страхо а н

Услуги, рабаты Для целейкопитольных вложений
увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости лекарственныхпрепаратов и метериапдв, применяемых е

медицинскихцелях
Увеличение стоимости питОния
Увеличение стоимости горюче•смазочньп'материалов
Увеличение стоимости строительныхматериалов
Увеличение стоимости мягкого инвентаря
увеличение стоимости прочих Материальных запасов
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократногоприменения

занупву товаров, работ, услуг а целях создания. развития. эксплуатации
и вывода из эксплуатации государственных информационныхгистем
закупку внергетическик ресурсов

Коммунальныеуслуги
капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности,

всего
в том числе:
бриобретение нЧвижимого Осудар-сТвенНЫМИ
(муни ипельными) учреждениями
строительство (ренонсгрунция) обыктов недвижимого имущества
тсударстаенными (муниципальными) учреждениями

специальные расходы

Выплаты. уменьшающие доход, всето В

а том числе:
налог На прибыльВ

налог На добавленнуюстоимость 8

Прочие Налоги, уменьшающие доход В

Прочиевыплаты, всего 9

из них:
возврат в бюджетсредств субсидии
еыбитие денежных средств И их јнвивалеНтов

В •,тернде..и• о н.

то ПОР • Мо доводов

Пособия по социальнойпомощи ндсепению е натуральнађформе 2210
из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам. кроме публичнмк 2211
Нормагивных обязательств
Пособия по социапьнойпомощи Населению в Денежной форме 2211

по социальнойпомощи населению в форме 2211

Пенсии, пособиваыплачиапемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 2211

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку 2220ебвающиксяза счет средств сыпендиальногофонда
Пособия социальнойпомощи Населению а денежной форме 2220
Иные выплаты текущего характера физическимлицам 2220

На премирование физическиклицза достижения в области культуры, иенусства,
образования.науки и техники, а Также на предоставление грантов с Целью 2230
подцервни проектов в области науки к ль ы и искусства

иные выплаты населению

уплата налогов, сборови иных платежей, всего

Налощ пошлины и сборы
Нппоги, пошлины сборы 2300

Штрафы за нарушение законодательство о Нблогох и сборах, законодательства о

страховых азносоК
Другиеэкономические санкции
Иные выплаты текущего дџрактерп физическимлицом
Иные выплаты текущего хорактеро организациям

ИЗ НИХ:
2310

налог на имущество организацийи земельный налог
Напори. пошлины и сборы 2310

иные налоги (включаемые расходов) а бюджетыбюджетнойсистемы
российской федерации, а танже г дарственная пошлина

Налоги, пошлины и сборы 2320

уплата штрафов(в там числе административных), пеней, иных платежей 2330

Штрафы зп нарушение законодательства о нопогох И сборах, законодательства о
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Раздел2. Сведенияпо выплатам на закупки товаров, работ.услуг 10

глуп

1

1.1.

1.2.

1,3.

1.3.1

1.3.2

1.4.1

1.4.1.

Наименование показателя

2

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ( •

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего
финансовогогода без применения норм федерального закона от

5 апреля 2013 г. NQ 44-ф3 но контрактнойсистеме в сферезакупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд“ (Собрание Российской
Федерации, 2013. N2 14. ст. 1652; 2018. N9 32. ст. 5104) (далее -

Федеральныйзакон N2 4443) и Федеральногозакона от 18 июля 2011

г. 22343 во закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридическихлиц“(Собраниезаконодательства российской
Федерации, 2011, N2 30, ст. 4571; 2018, 32, ст. 5135) (далее -

федеральныйзакон N2 223-ф3)

ло контрактам (договорам), планируемым к заключению в

соответствующем финансовом году без применения норм
федеральногозакона N2 44-ФЗ
и Федеральногозакона N2 223-ФЗ
по контрактам (договорам), заключенным До начала текущего
финансового
года с учетом требованийфедерального закона N2 4443 и федерального

в Том числе:
в соответствии с федеральным законом 4443
из них 10.1:

из них 10.2:

в соответствии с Федеральнымзаконом 223-ФЗ
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в

соответствующем финансовомГоду с учетом требований
Федеральногозакона 44-ФЗ и Федеральногозакона Ne 22343
в Том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение
выполнения гхударственного (муниципального) задания
в том числе:
в соответствии с Федеральнымзаконом N2 44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом 223-Ф3

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Аренднаяплата за имуществом (за исключением
земельных участков и Другихобособленных природныхобъектов)
Работы, услуги по содержаниюимущества
Прочиероботы, услуги
Страхование
услуги, работы Для целейкапитальных вложений
Увеличениестоимости основных среДств
Увеличениестоимостилекарственных препаратов и материалов,
применяемых в меДицинскихцелях
увеличениестоимости горюче-смазочныХматериалов
УвеличениесТоиМости строительных материалов
Увеличениестоимости мягкого инвентаря
Увеличение стоимости прочих материальных запасов

применения

Коммунальныеуслуги

Код
строки

з
26000

26100

26300

26310
26310.1

26310,2

26320
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26412

26412
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26412
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26421

26421.1

26422

26422

26422

26422

26422

26422

26422

26422

26422

26422

26422

26422

26430

26430.1

26430.2

26440

26441

26442

26450

26451
26451.1

Год
начала
закупки

4

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Кодпо
бюджетной Уникальный
классификаци
и российской
фе е а

4.1

244
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244

244

244

244

244

247

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

323

код10.2

4.2

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацемвторым1.4,2,
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетногокодекса российской федерации

1.4.2.
1

1.4.3.

1.4.4.

1.4,5.

1.4.5.
1.

в том числе:
в соответствии с федеральнымзаконом N9 44-ФЗ

из НИХ 10.1:

в соответствии с Федеральнымзаконом N2 223-ФЗ

Транспортныеуслуги
АренДнаяплата за пользование имуществом (за исключением
земельных участков и Другихобособленных природныхобъектов)
РаОты, услуги по соДержаниюимущества
Прочиеработы, услуги
Услуги, работыдляцелейкапитальных вложений
Увеличениестоимости основных средств
Увеличениестоимости лроДуктовпитания
увеличениестоимости Мягкого инвентаря
Увеличениестоимости прочихматериальных запасов
применения
Пособия по социальнойпомощи населению в натуральнойформе

за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных
вложений

из них 10,1:

из НИХ 10.2:

за счет средств обязательного медицинского страхования
в том числе:
в соответствии с Федеральнымзаконом 44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом NQ 223-ФЗ
за счет прочих источников финансовогообеспечения
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N2 44-ФЗ

из них 10.1:

на 2023 г.

(текущий

финансовый
5

51110 981,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

оро
0,00

51 110 981,07

14 271186,20

0,00

14 271 186,20

131 180,00

50 соро
812193,67

775 017,23
1 381 805,68
1 546 538,04

з 552,67

80

410

30 000, оо

29 000, оо

570 ооо,оо

150 сюо,оо

470 0,00
70 ооо,оо

7 761 897,91

32 119 787,44

0,00

оро
32 119 787,44

68 000, 00

20

8 940890,m
7641 724,w
з 280 350,00

з 787 671,48

30 000, 00

222 491,10

б 891 010,86

50

1 187 650,w

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

оро
4 720 007,аз

оро

Сумма
на 2024 г.

(первый год
планового
ле ио

6

25 343 943,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 343 943,44

15 560 зщоо

0,00

15 560 300,00

380 000, оо

50

895 076,14

821 523,86

1 044 200,00

1 423 200,00

10

зоо ооо,т

0,00

50 ооод
330 ооо,оо

190

заю

70

9 696 300,00

5 402 643,44

0,00

0,00

5 402 643,44

100 0,00

20 тро
0,00

з 438100,00

460 0000
зо сюо,т)

104 400,00

412 493,44

50 ооо,оо

787 650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

оро
4 381 оооро

оро

оро

на 2025 г.

(второй год

планового
Пе ио

7

25 810 543,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 810 543,44

16 026 900,00

0,00

16 026 900,00

380

50 ооо,оо

1 036 976,14

828 823,86
1 044 200,00

1423 2000
10

0,00

зсю

50 осю,оо

330

190 Т,оо
т,оо

70000,00

10 013

5 402 643,44

0,00

оро
5 402 643,44

100 000, (Ю

20

0,00

з 438

450 ооо,оо

30 000, оо

104 400,00

412 493,44

50 т,оо
787 650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 381 ооо,оо

0.00

0,00

ТаблицаN22

Пределами
планового

8

оро

0,00

оро

0,00

о,оо

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

оро

0,00

од
о,оо

0,00

0,00

0,00

0,00

оро

оро
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

оро

оро
оро
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



2.

3.

из НИХ 10.2:

в соответствии с федеральнымзаконом N2 223-ф3

Услуги связи

Транспортныеуслуги
Коммунальныеуслуги
АренДнаяплата за пользованиеИмуществом (за исключением
земельных участков и ДругихобособленныхприроДныхобъектов)
Работы, услуги по содержаниюимущества
Прочиеработы.услуги
Страхование
Услуги, работыДляцелейкапитальных вложений
Увеличениестоимости основных среДств
Увеличениестоимостилекарственных препаратов и материалов,
применяемых в медицинскихцелях
Увеличениестоимости проДуктовпитания
Увеличениестоимости горюче-смазочныхматериалов
Увеличениестоимости строительных материалов
Увеличениестоимости мягкого инвентаря
Увеличениестоимости прочих материальных запасов

применения

Комм унальные услуги
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем

финансовомгоду в соответствии с Федеральнымзаконом 4443, по

соответствующему году закупки
( •)1Б

в том числе по году начала закупки:
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем

финансовомгоду в соответствии с Федеральнымзаконом NQ 22343, по
соответствующему году закупки

в том числе по году начала закупки:

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальныеуслуги
АренДнаяПлато за пользование имуществом (за исключением
земельных участков и ДругихобособленныхприроДныхобъектов)
Работы, услуги по содержанию

Прочиеработы. услуги
Страхование
услуги, работы Для целей капитальных вложений
Увеличениестоимости основныхсредств
Увеличениестоимости лекарственных Препаратов и материалов,
применяемых в меДицинскихцелях
Увеличениестоимости проДуктовлитания
Увеличениестоимости горюче-смазоЧнЫхматериалов
Увеличениестоимости строительных материалов
Увеличениестоимостимягкого инвентаря
Увеличениестоимости прочих МатерИдпЬНЫХ запасов

применения

Коммунальныеуслуги
Пособия по социальнойпомощи населению в натуральнойформе

26451.2

26452

26452

26452
26452

26452

26452

26452

26452

26452

26452

26452

26452

26452

26452

26452

26452

26452

26452

26500

26510

26600

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

26610

(фа

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

ли

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

247

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

247
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ищи алы)

0,00

4 720 007,43

40

50

120

205

1102 007,43

1121

10 то,оо
80 500,00

15 ооо,оо

10 от,т
140

577тро
ооо,оо

450 т, оо

70

129 500,00

0,00

51 110 981,07

51110 981,07

171180,m
168 000, оо

932193,67

1 017,23

11 424 704,11

10309 262,04

13 552,67

з 440850,00

4 697 671,48

45

40

169 ооо,оо

1147 то,т
472 491,10

7811 010,86

190

7 891 397,91

1187 650,00

Л.Н. Дудина
(расшифровка подписи)

Е.А. Липатникова
(телефон)

оро
4 381 ооо,оо

40

120 0,00

205 ооо,оо

830 000, оо

921 ощт
10 ооо,оо

130 500Д)

15 ооо,оо

10

140 т,оо
500 0,00

600 тро
80

129 5сю,сю

оро
0,00

25 343 943,44

25 343 943,44

420

200 000, оо

1 015 076,14

046 523,86

1 874 200,сю

5 782 зтд
20 ооо,аэ

130500@
1 260 то,аэ

15

40 Т,оо
190 ооо,оо

830 т,оо
394 400,00

1312 493,44

9 825 800, оо

787

0,00

4 381 ооо,оо

40

50 0,00
120 т,оо

205

дзо 000, 00

921

10 ОЩОО
130 яю,оо

15 0,00
10 от,оо
140

ооод
100

80 ст,сю
129 500,00

0,00

0,00

25 810 543,44

25 810 543,44

420Т,сю
200 ооо,оо

1156 976,14

1 053 823,86

1 874 200,w
5 782

20

130
1 260 ооо,оо

15

40

190 0,00
830 а:юд
394 400,00

1 312 493,44

ооо,т
10143 200,00

787 6503)

0,00

0,00

оро

од

од
0,00

од

од

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

од
оро

0,00

0,00

оро

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

руководительучреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

11

ОГЛАСОВАНС

ИЮЛЬ

Главныйбухгалтер
(должность)

Экономист ПОфр
(должность)

2023 г.

(подпись)

(наименованиедолжности уполномоченногоЛица органа•вредателя)

(расшифровв. подписи)

20

10 В разделе2
•

Сведенияпо выплетам на закупку товаров, работ, услуг“Плана детализируются показатели ВЫПлатло расходам на закупку товаров. работ, услуг, отраженные По соответствующим Раздела
1 •

Поступленияи выплаты-Плана.

федерациив целях достижения результатов федеральногопроекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы). определенногоуказом ПрезидентарессиЙсн0Й Федерацииот 7 мая 2018 г. М? 204 «О

национальньи целп и стратегических задач» развития российской федерациин а периоддо года» (Собр•наезаконодательстваРоссийской Федерации, 2018, Ме 20. ст. 2817; Не 30. ст. 4717), али регионального проекта. обеспечивающего

достижение целей, показателей и результатов федеральногопроекта [далее — региональныйпроект), показатели строк 26310, 2Б471, 26430 и 26451 Р.•дела «Сведения пс выплатам на ••купкутовар.в, работ.услуг» коду

целевойстатьи (В—17 разряды вода классификациирасиодов бюджетов,ири этом в рамках реалиищии регионального проекта в 8—10 разрядах могут указываться нули).

бюджет», в случае если источникомфинансовогообепеченин раСАОД03 на осуществление капитальных вложений являются средства федеральногобюджета.з том числепредоставленные Виде межбюджетноготрансфертав

сфинансир-ованиярасходныд обязательств субъектаРоссийской Федерации(муниципального образования).

заключению)В соответствии с гражданским законодательством (строки и а также контрактам (договорам). заключаемым в стребованиямизаконодательства российсжой Федерациии иных нормативныхпрао•ых актов

о контрактнойсистеме в сферезакупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальныхнужд с детализациейуказанных выплат по контрактам (договорам),заключеннымдо начала текущего финансовогогода (стрека 26300)

и планируемым к заклкнению соответствующем финансовомгоду (строка

12 указы.ится сумма договоров (нонтрактов)о п купная то варв. работ.услуг. заключенных без учета требованийфедеральногоза КО на Ме 4443 и федеральногозанона в случаях. предусмотренных федерльными ввонами.
1 З Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемыв в соответствии Федеральнымзаконом 44•ФЗ и Федеральнымзаконом 22343.

14 Государственным(муниципальным)бюджетным вреждением показатель не фермируется,

Указывается сумма закупок работ.услуг. осуществляемых в соответствии с Федеральнымзаконом 4443.

16 Плановые показатели выплатна закупку товарв, работ.услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетногоучреждения должны быть не менее сумм Ы поназателейстрок 26410. 26420, 26430.26440ло соответствующейгр.фе.

государственного (муниципального) автономного учреждения — не Менее показателя строки 26430 По соответствующейграфе.


